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Information: 

Prorek är ett projekt som administreras av Yrkesinstitutet Prakticum. Projektet inleddes 

i maj 2004 och beräknas vara slutfört i december 2006. Projektet är således treårigt och 

finansieras av Europeiska socialfonden (ESF), Länsstyrelsen i Södra Finlands län, 

Svenska kulturfonden samt Yrkesinstitutet Prakticum. 

 

Projektets mål:   

Projektets mål är att utveckla en inlärning i arbete-process som befrämjar studerandes 

möjligheter till rekrytering på arbetsmarknaden.  

 

Syftet är att utveckla inlärning i arbete-processen (IA-processen) i yrkesutbildningen 

inom andra stadiet. Målet är också att utveckla samarbetet mellan arbetslivet och 

skolan.  

 

Projektet utvecklar lärarnas IA-perioder och arbetsplatshandledarnas 

handledarutbildning. Lärarnas IA-perioder ses också som en möjlighet att planera 

meningsfull IA för studerande i samarbete med olika arbetsplatser. 

Handledarutbildningen bör utvecklas så att den är flexibel i förhållande till arbetslivets 

krav. Projektet bör utpröva möjligheten att arrangera utbildningen i samband med 

lärarnas IA-perioder i arbetslivet. 

 

Vem deltar i projektet? 

I Prorek deltar alla avdelningar inom Prakticum, d.v.s.  

 

• Avdelningen för teknik 

• Avdelningen för skönhets-, social- och hälsovård 

• Avdelningen för företagsverksamhet och kommunikation samt 

tilläggsutbildning och studiebyrån 
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• Avdelningen för turism-, hotell- och restaurangservice samt undervisning i 

gemensamma ämnen 

 

Ytterligare deltagare i projektet är representanter från arbetslivet samt Prakticums 

ledningsgrupp. 

 

Förväntade resultat: 

Projektet förväntas resultera i följande konkreta verktyg; en motivationsprofil och en 

IA-kompetensprofil som ökar studerandes motivation och beskriver studerandes 

utveckling inom inlärning i arbete. Dessa verktyg förväntas förbättra studerandes 

rekryteringsmöjligheter inom arbetslivet.  

 

Då man ser på Prakticums IA-process i sin helhet skall projektet främja utvecklingen av 

samarbetet lärare-företag-studerande. Projektet bidrar till att Prakticum får en IA-

process som garanterar systematiskt samarbete med arbetslivet. Företagen ser detta som 

en bra rekryteringsmöjlighet samt som ett bra sätt att inverka på utbildningen av den 

personal de kommer att anställa. 

 

Organisation: 

Projektet är en del av Yrkesinstitutet Prakticums inlärning i arbete (IA) och leds av en 

styrgrupp, bestående av representanter från arbetslivet, Prakticums avdelningschefer 

samt en studiehandledare. Som projektledare fungerar Lotta Sjöholm. 

 


